
BOE núm. 198 Sábado 18 agosto 2007 10005

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel con 

destino a los Servicios Centrales del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 145, de fecha 18 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 82.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2007.
b) Contratista: Antalis Office Supplies, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.647,70 €.

Madrid, 7 de agosto de 2007.–El Subdirector general 
de Gestión Económica y Presupuestaria, P. A. (Resolu-
ción de 26-7-2005), el Subdirector general de Estudios 
Económicos, Antonio Millán García. 

 54.269/07. Resolución de la Subdirección General 
de la Oficialía Mayor del Ministerio de Trabajo y 
Asuntos Sociales de fecha 31 de julio de 2007, 
para la contratación del suministro de vestuario 
para el personal subalterno y laboral destinado 
en los Servicios Centrales del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales, durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de la Oficialía Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Para la contratación del 
suministro de vestuario para el personal subalterno y la-
boral destinado en los Servicios Centrales del Ministerio 
de Trabajo y Asuntos Sociales, durante el año 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 110.000,00 €.

5. Garantía provisional. Para optar a la contratación 
los oferentes deberán depositar en concepto de fianza 
provisional el 2 por ciento del importe del presupuesto de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor del Ministerio de Tra-
bajo y Asuntos Sociales Despacho 811, y en la página 
web del Departamento: www.mtas.es.

b) Domicilio: Agustin Bethancourt, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91-3.63.01.75 ó 3.63.01.72.
e) Telefax: 91-3.63.01.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La solvencia económica y finan-
ciera y técnica profesional podrá acreditarse por cual-
quiera de los medios previstos en los artículos 16 y 18 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el 
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 14 horas del 
día 3 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas que rige el presente 
concurso.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro General del Ministerio de 
Trabajo y Asuntos Sociales, ó en los demás Registros y 
lugares señalados en el artículo 38.4 de la Ley de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

2. Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.º 4 - 1.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rán variantes, de conformidad con el punto 6.2 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les, en la Sala de Juntas de la planta 7.ª

b) Domicilio: Agustín de Bethancourt, n.º 4.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de octubre de 2007.
e) Hora: A las diez horas treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio de 
licitación del presente concurso será por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 31 de julio de 2007.–La Subdirectora General 
de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nieto. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 53.657/07. Anuncio de la Resolución de la Oficina 
Española de Patentes y Marcas por la que se ad-
judica el concurso público para la contratación 
del servicio de agencia de viajes en la Oficina 
Española de Patentes y Marcas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Oficina Española de Patentes y Marcas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: C102/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Agencia de viajes en la 

Oficina Española de Patentes y Marcas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 89 de 13 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). El presente concurso carece 
de presupuesto y del mismo no se derivarán obligaciones 
económicas para la Oficina Española de Patentes y Mar-
cas. Estas serán exclusivamente las que resulten de los 
servicios que se presten.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2007.
b) Contratista: Viajes el Corte Inglés, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El presente concurso 

carece de presupuesto y del mismo no se derivarán obli-
gaciones económicas para la Oficina Española de Paten-

tes y Marcas. Estas serán exclusivamente las que resulten 
de los servicios que se presten.

Madrid, 9 de agosto de 2007.–La Secretaria General, 
María Eugenia Bellver Moreira. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 53.777/07. Anuncio de la resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro por la que se ad-
judican obras en el canal Imperial de Aragón 
(Zaragoza, expedientes 66/07-OB y 82/07-OB), 
canal de Lodosa (La Rioja, expediente 60/07-OB) 
y embalse de Val (Zaragoza, expediente 81/07-OB).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio Económico. Contratación.
c) Número de expediente: 60,66,81 y 82/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Expediente 60/07-OB. 

Impermeabilización con mortero proyectado en los pun-
tos kilométricos 33,800 y 54,550 del canal de Lodosa 
(Rincón de Soto, Alfaro/La Rioja).

Expediente 66/07-OB: Proyecto de adecuación de las 
instalaciones eléctricas y mejora del entorno en las esclu-
sas de San Carlos en el canal Imperial de Aragón en Za-
ragoza.

Expediente 81/07-OB: Tratamiento y protección del 
paramento de aguas abajo de la presa del embalse de Val 
(Los Fayos/Zaragoza).

Expediente 82/07-OB: Reposición de camino y caje-
ros entre los puntos kilométricos 51,800 al 52,676 de la 
margen izquierda del Canal Imperial de Aragón en el 
término municipal de Grisén(Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 90, de 14 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 60/07-OB: 199.990,60; 
66/07-OB: 134.998,89; 81/07-OB: 91.703,80; 82/07-
OB: 166.572,54.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Todos los expedientes el 26 de junio de 2007.
b) Contratista: 60/07-OB: Unión temporal de em-

presas Ipocsa y Aragonesa de Hormigones Proyectados, 
Sociedad Limitada.

66/07-OB: Industria y montajes eléctricos, Sociedad 
Anónima.

81/07-OB: Gestión Estudios Obras y Proyectos, So-
ciedad Anónima.

82/07-OB: Obras y Servicios Públicos, Sociedad 
Anónima.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación: 60/07-OB: 172.991,00; 

66/07-OB: 120.810,00; 81/07-OB: 85.740,00; 82/07-
OB: 150.150,00.

Zaragoza, 30 de julio de 2007.–La Secretaria General, 
M.ª Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 53.779/07. Anuncio de la resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro por la que se ad-
judica una asistencia técnica para redacción de 
proyecto de obras en zona regable del nuevo canal 
de Civán (Caspe/Zaragoza). Expediente 51/07-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.


